
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Paolantonio Giovanna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

21 04/04/2024 11 91

Oggetto: 

Garanzia IN II fase - misura autoimprenditorialita'. Approvazione linee guida

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. L’art. 14 della legge 68/99 prevede che ciascuna Regione istituisca un Fondo Regionale per l’occupazione

dei disabili, da destinare all’inserimento lavorativo dei soggetti iscritti nelle liste di cui alla stessa legge, le
cui  dotazioni  finanziarie  sono  costituite  dagli  importi  derivanti  dall’irrogazione  delle  sanzioni
amministrative e dai contributi versati dai datori di lavoro relativi agli esoneri degli obblighi di assunzione;

b. Nel corso dell’esercizio sono stati concessi esoneri parziali all’assunzione dei soggetti iscritti nelle liste di
cui alla L. 68/99 per alcune aziende per le quali è previsto l’obbligo di copertura;  

c. Alle  stesse  aziende sono state  applicate  le  sanzioni  amministrative previste  per  la  richiesta  di  esonero
parziale nella misura determinata dalla Legge 68/99 appostate sul fondo Regionale di cui alla stessa legge; 

d. con  Decreto  Dirigenziale  n.  42  del  04/12/2023  pubblicato  sul  BURC  n°  86  del  04/12/2023,  è  stato
approvato  l’Avviso  pubblico  “Garanzia  IN”  (Inserimento,  Inclusione,  Integrazione)  –  Azione  A
autoimprenditorialità;

CONSIDERATO CHE
si rende opportuno, al fine di garantire la massima e più agevole partecipazione all’avviso, provvedere al
rilascio  di  linee  guida  operative  che  integrino  e  dettaglino  le  disposizioni  contenute  nell’Avviso,  con
specifico riferimento alle modalità di partecipazione, avvio e gestione delle attività di cui alla misura A
dell’Avviso;

RITENUTO, pertanto: 
di dover approvare il documento contenente “Linee guida per le azioni di politica attiva: “Garanzia IN”
(Inserimento,  Inclusione,  Integrazione):  AUTOIMPRENDITORIALITA’”  allegato  al  presente
provvedimento per formarne  parte integrante e sostanziale;

VISTI 
a. L’ art. 14 della L.68/99;  

b. Il Decreto Dirigenziale n. 42 del 04/12/2023 con relativi allegati;

c. Tutta la normativa e gli atti richiamati in narrativa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 50.11.91 nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente della medesima Struttura 

DECRETA

Per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato: 

a. di approvare il documento contenente Linee guida per le azioni di politica attiva: “Garanzia IN” (Inserimento,
Inclusione, Integrazione): AUTOIMPRENDITORIALITÀ” allegato al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale;

b. di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  al  Lavoro,  alla  Direzione  Generale  50.11.00  per
opportuna conoscenza, alla Segreteria di Giunta per la pubblicazione nella sezione “Casa di vetro” nonché a
Sviluppo Campania S.p.A.  per la pubblicazione sul proprio sito istituzionale.

Giovanna Paolantonio

   


